проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «__» _________ 20__ г. № ____

О принятии Устава муниципального образования «Городской округ Подольск

Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований», рассмотрев результаты публичных слушаний,

состоявшихся «__»_____2023,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Принять Устав муниципального образования «Городской округ Подольск

Московской области» (прилагается).

2. Главе Городского округа Подольск направить Устав муниципального

образования «Городской округ Подольск Московской области» (далее – Устав) в

течение 15 дней со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Московской области для государственной регистрации в порядке,

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований».

3. Главе Городского округа Подольск опубликовать (обнародовать)

зарегистрированный Устав в течение семи дней со дня поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области уведомления о

включении сведений об Уставе в государственный реестр уставов муниципальных

образований субъекта Российской Федерации.

4. Со дня вступления в силу Устава признать утратившими силу:

Устав муниципального образования «Городской округ Подольск Московской

области», принятый решением Совета депутатов Городского округа Подольск от

25.12.2015 № 9/1;

решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 25.12.2015 № 9/1 «О

принятии Устава муниципального образования «Городской округ Подольск

Московской области»;

 решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 24.11.2016 № 26/1 «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской

округ Подольск Московской области»;

решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 26.10.2017 № 39/1 «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской

округ Подольск Московской области»;

решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 27.09.2018 № 52/1 «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской

округ Подольск Московской области»;

решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 20.05.2020 № 74/11 «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской

округ Подольск Московской области»;

решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 08.04.2021 № 9/3 «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской

округ Подольск Московской области»;

решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 29.06.2021 № 11/6 «О

внесении изменений в Устав муниципального образования "Городской округ Подольск

Московской области»;

решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 23.12.2021 № 17/1 «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской

округ Подольск Московской области».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по нормотворчеству, развитию территориального

общественного самоуправления и взаимодействию с общественными организациями

(Соловьев Г.Е.).

Председатель Совета депутатов

Городского округа Подольск

                                 А.А. Никулин